22.04.2022 № 2.2-02/220422-10

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Коммуникации в государственных структурах и

НКО» факультета коммуникаций, медиа и дизайна

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса образовательной программы магистратуры «Коммуникации в

государственных структурах и НКО», направления подготовки 42.04.01 «Реклама и

связи с общественностью»,  факультета коммуникаций, медиа и дизайна, очной

формы обучения согласно списку (приложение).

Академический руководитель

образовательной программы

«Коммуникации в государственных структурах и НКО»       Н.Ю. Савин

22.04.2022 № 2.2-02/220422-10

Приложение

к приказу

от _______________ № _______________

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

№

п/п

Ф.И.О. студента Тема работы на русском

языке

Тема работы на

английском языке

Рецензент

ФИО ученая степень, ученое

звание, место работы,

занимаемая должность

1.  Абрамова Алена

Алексеевна

Подготовка предложений по

проведению заявочной

кампании Российской

Федерации в

Международное бюро

выставок (BIE) на право

проведения Всемирной

универсальной выставки

ЭКСПО-2030 в Москве

Preparation of Proposals

for the Bidding

Campaign of the Russian

Federation to the

International Bureau of

Exhibitions (BIE) for the

Right to Host the World

Expo 2030 in Moscow

Филоненко Игорь

Константинович

Кандидат экономических

наук, директор по развитию

«Экспофорум интернэшнел»

2.  Акулинина Вера

Романовна

Развитие инклюзивной среды

в музеях: зарубежный опыт,

российская практика и

рекомендации по

продвижению

Development of Inclusion

in Museums: Foreign

Experience, Russian

Practice and

Recommendations for

Promotion

Скокова Юлия

Аркадиевна

Директор центра оценки

общественных инициатив,

НИУ ВШЭ

3.  Артамонова

Милена

Михайловна

Проект PubliCITY:

разработка городского

мероприятия

«Кинофестиваль

PubliCITY Project:

ZAMAN Film Festival

Канкулов Анзор

Жамалович

Старший преподаватель

Школы дизайна, НИУ ВШЭ

22.04.2022 № 2.2-02/220422-10

поколенческого кино» для

культурной институции

ZAMAN (г. Уфа)

4.  Бакуничева Алиса

Александровна

Регулирование цифровых

экосистем: пути дальнейшего

развития и пределы

государственного

вмешательства

Digital Ecosystems

Regulation: Further

Development and Limits

of Governmental

Intervention

Иншаков Илья

Александрович

Старший преподаватель

департамента политики и

управления, НИУ ВШЭ

5.  Бережной Денис

Дмитриевич

Разработка этического

кодекса для

фармпроизводителей стран

ЕАЭС

Development of a Code

of Ethics for

Pharmaceutical

Manufacturers of EEU

Countries

Обласов Алексей

Викторович

Советник Центрального

исполнительного комитета

Партии «Единая Россия»,

редактор журнала «Парта»

Высшей партийной школы

Партии «Единая Россия»

6.  Вяткина Юлия

Донатовна

Развитие инклюзивной среды

в музеях: зарубежный опыт,

российская практика и

рекомендации по

продвижению

Development of Inclusion

in Museums: Foreign

Experience, Russian

Practice and

Recommendations for

Promotion

Скокова Юлия

Аркадиевна

Директор центра оценки

общественных инициатив,

НИУ ВШЭ

7.  Захарова

Виктория

Александровна

Регулирование цифровых

экосистем: пути дальнейшего

развития и пределы

государственного

вмешательства

Digital Ecosystems

Regulation: Further

Development and Limits

of Governmental

Intervention

Иншаков Илья

Александрович

Старший преподаватель

департамента политики и

управления, НИУ ВШЭ

8.  Кочкин Андрей

Вадимович

Подготовка предложений по

проведению заявочной

кампании Российской

Федерации в

Международное бюро

выставок (BIE) на право

проведения Всемирной

Preparation of Proposals

for the Bidding

Campaign of the Russian

Federation to the

International Bureau of

Exhibitions (BIE) for the

Филоненко Игорь

Константинович

Кандидат экономических

наук, директор по развитию

«Экспофорум интернэшнел»

22.04.2022 № 2.2-02/220422-10

универсальной выставки

ЭКСПО-2030 в Москве

Right to Host the World

Expo 2030 in Moscow

9.  Лонская Наталия

Николаевна

Разработка этического

кодекса для

фармпроизводителей стран

ЕАЭС

Development of a Code

of Ethics for

Pharmaceutical

Manufacturers of EEU

Countries

Обласов Алексей

Викторович

Советник Центрального

исполнительного комитета

Партии «Единая Россия»,

редактор журнала «Парта»

Высшей партийной школы

Партии «Единая Россия»

10.  Масленникова

Наталья

Михайловна

Проект PubliCITY:

разработка городского

мероприятия

«Кинофестиваль

поколенческого кино» для

культурной институции

ZAMAN (г. Уфа)

PubliCITY Project:

ZAMAN Film Festival

Канкулов Анзор

Жамалович

Старший преподаватель

Школы дизайна, НИУ ВШЭ

11.  Оленин

Александр

Валерьевич

Коммуникационная

стратегия экологической

волонтерской организации

Communication Strategy

of an Environmental

Volunteer Organization

Плотникова Наталья

Викторовна

Кандидат политических наук,

Советник президента , АО

«КРОС»

12.  Пащенко Арина

Александровна

Регулирование цифровых

экосистем: пути дальнейшего

развития и пределы

государственного

вмешательства

Digital Ecosystems

Regulation: Further

Development and Limits

of Governmental

Intervention

Иншаков Илья

Александрович

Старший преподаватель

департамента политики и

управления, НИУ ВШЭ

13.  Понарин Никита

Андреевич

Развитие инклюзивной среды

в музеях: зарубежный опыт,

российская практика и

рекомендации по

продвижению

Development of Inclusion

in Museums: Foreign

Experience, Russian

Practice and

Recommendations for

Promotion

Скокова Юлия

Аркадиевна

Директор центра оценки

общественных инициатив,

НИУ ВШЭ

14.  Соколова

Александра

Евгеньевна

Подготовка предложений по

проведению заявочной

кампании Российской

Preparation of Proposals

for the Bidding

Campaign of the Russian

Филоненко Игорь

Константинович

Кандидат экономических

наук, директор по развитию

«Экспофорум интернэшнел»

22.04.2022 № 2.2-02/220422-10

Федерации в

Международное бюро

выставок (BIE) на право

проведения Всемирной

универсальной выставки

ЭКСПО-2030 в Москве

Federation to the

International Bureau of

Exhibitions (BIE) for the

Right to Host the World

Expo 2030 in Moscow

15.  Солопаева

Валерия

Сергеевна

Разработка этического

кодекса для

фармпроизводителей стран

ЕАЭС

Development of a Code

of Ethics for

Pharmaceutical

Manufacturers of EEU

Countries

Обласов Алексей

Викторович

Советник Центрального

исполнительного комитета

Партии «Единая Россия»,

редактор журнала «Парта»

Высшей партийной школы

Партии «Единая Россия»

16.  Терещенков

Артем Алексеевич

Коммуникационная

стратегия экологической

волонтерской организации

Communication Strategy

of an Environmental

Volunteer Organization

Плотникова Наталья

Викторовна

Кандидат политических наук,

Советник президента , АО

«КРОС»

17.  Шаламова Дарья

Алексеевна

Проект PubliCITY:

разработка городского

мероприятия

«Кинофестиваль

поколенческого кино» для

культурной институции

ZAMAN (г. Уфа)

PubliCITY Project:

ZAMAN Film Festival

Канкулов Анзор

Жамалович

Старший преподаватель

Школы дизайна, НИУ ВШЭ

18.  Яковлев Георгий

Викторович

Коммуникационная

стратегия экологической

волонтерской организации

Communication Strategy

of an Environmental

Volunteer Organization

Плотникова Наталья

Викторовна

Кандидат политических наук,

Советник президента , АО

«КРОС»